
27/04/2023, 10:57 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2023 - Análise Técnica sobre a Ha…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=fa9bd1f266&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4933782012211075176&simpl=msg-a:r356666248144… 1/2

Adriano da Silva Cavalcante <adriano.cavalcante@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2023 - Análise Técnica sobre a Habilitação - Doc´s
enviados em Diligência - G1 - INOVE
6 mensagens

Adriano da Silva Cavalcante <adriano.cavalcante@tjam.jus.br> 26 de abril de 2023 às 11:34
Para: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br>, Thais
Ricardo de Oliveira <thais.oliveira@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação complementar,
referente ao  Pregão Eletrônico nº 017/2023, (SEI nº 2022/000038273-00) da Licitante classificada sob análise,
Empresa INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR LTDA, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de 
Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência dará subsídios técnicos para
a habilitação da Licitante.
  
Sendo assim, questiona-se à Divisão de Compras e Operações:
  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica
atende ao Termo de Referência?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até hoje,
26/04/2023, às 13h.

--
Att,

Adriano Cavalcante
Coordenadoria de Licitação
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

8 anexos

2023.03.07 NF 044 - GAP SP.pdf
159K

2023.03.27 NF 071 - Superintendência da Zona Franca de Manaus.pdf
161K

2023.03.23 NF 067 - Grupamento de Apoio de São Paulo (GAP).pdf
73K

2023.03.09 NF 046 - GAP SP.pdf
72K

2023.04.04 NF 082 - Grupamento de Apoio de São Paulo - GAP SP.pdf
160K

NF 352 FECHADA.pdf
57K

SEI_SUFRAMA - 1310270 - Contrato.pdf
207K

Oficio 0062023.pdf
154K

Thais Ricardo de Oliveira <thais.oliveira@tjam.jus.br> 26 de abril de 2023 às 12:27

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=fa9bd1f266&view=att&th=187be33b50a1acfe&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lgxuqt1f0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=fa9bd1f266&view=att&th=187be33b50a1acfe&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lgxuqt1y3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=fa9bd1f266&view=att&th=187be33b50a1acfe&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lgxuqt1v2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=fa9bd1f266&view=att&th=187be33b50a1acfe&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lgxuqt1p1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=fa9bd1f266&view=att&th=187be33b50a1acfe&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lgxuqt214&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=fa9bd1f266&view=att&th=187be33b50a1acfe&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lgxur7z75&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=fa9bd1f266&view=att&th=187be33b50a1acfe&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_lgxur7zh7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=fa9bd1f266&view=att&th=187be33b50a1acfe&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_lgxur7zb6&safe=1&zw


27/04/2023, 10:57 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2023 - Análise Técnica sobre a Ha…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=fa9bd1f266&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4933782012211075176&simpl=msg-a:r356666248144… 2/2

Para: Adriano da Silva Cavalcante <adriano.cavalcante@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br>,
Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezados,

Solicitamos dilação no prazo para análise técnica até o dia 27/04 às 10h.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Thaís Ricardo de Oliveira
Divisão de Patrimônio e Material - DVPM

Adriano da Silva Cavalcante <adriano.cavalcante@tjam.jus.br> 26 de abril de 2023 às 12:34
Para: Thais Ricardo de Oliveira <thais.oliveira@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br>,
Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Boa tarde Prezados,

Fica renovado o prazo para responder a Diligência até amanhã, 27/04/2023, às 10h.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Adriano da Silva Cavalcante <adriano.cavalcante@tjam.jus.br> 26 de abril de 2023 às 13:13
Para: Thais Ricardo de Oliveira <thais.oliveira@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br>,
Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Boa tarde Prezados,

Para complementar a análise, encaminho o Contrato Volvox, conforme anexo.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Contrato Volvox.pdf
6903K

Thais Ricardo de Oliveira <thais.oliveira@tjam.jus.br> 27 de abril de 2023 às 08:19
Para: Adriano da Silva Cavalcante <adriano.cavalcante@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br>,
Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezados,
Bom dia.

Frente aos documentos apresentados, este setor técnico entende que os documentos enviados atendem ao Termo
de Referência do processo 2022/000038273-00 , Pregão Eletrônico nº 017/2023.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Thais Ricardo de Oliveira <thais.oliveira@tjam.jus.br> 27 de abril de 2023 às 10:29
Para: Adriano da Silva Cavalcante <adriano.cavalcante@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br>,
Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezados,

Frente ao atestado de capacidade técnica emitido pela empresa MOTO AGRÍCOLA SLAVIERO S.A. em favor da
licitante INOVE PRODUÇÃO. Após contato telefônico com a Gerente de Acessórios, essa nos informou que o item
que consta no atestado descrito como  Vaso de planta decorativo é de fato plantas naturais. Dessa forma, este setor
técnico entende que o item atende ao termo de referência.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=fa9bd1f266&view=att&th=187be8df0e7b60b2&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lgxye6hl0&safe=1&zw

